
UCHWAŁA NR VIII/55/2024 
RADY GMINY OBROWO 

z dnia 14 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Obrowo na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. 2024 poz. 1465) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 258, 264 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm.), uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LI/428/2023 Rady Gminy Obrowo z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Obrowo na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) Dokonuje się zmiany planu wydatków zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2) Dokonuje się zmiany planu wydatków inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem nr 2. 

3) § 13 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych w kwocie 17 762 989,58 zł, w tym na: 

1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 
7 000 000,00 zł 

2. finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie 5 978 437,00 zł 

3. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek oraz wyemitowanych 
papierów wartościowych  w kwocie 3 109 083,58 zł 

4. finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
w kwocie 1 675 469 zł.”; 

4) § 14 ust. 1 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie:  Upoważnia się Wójta Gminy Obrowo do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu 
roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do wysokości 7 000 000,00 zł, 

2) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych, o których mowa 
w art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do 
wysokości 5 978 437,00 zł 

3) zaciągania kredytów oraz emisji papierów wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 
z tytułu zaciągniętych pożyczek oraz wyemitowanych papierów wartościowych w kwocie 3 109 083,58 zł 

4) zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 1 675 469,00zł. 

5) dokonywania zmian w budżecie polegających na: a.przeniesieniach w planie wydatków między 
paragrafami i rozdziałami w ramach działu, w zakresie wydatków bieżących, w tym wydatków na 
uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy b.przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami 
i rozdziałami w ramach działu pomiędzy zadaniami majątkowymi 

6) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: a.zmianą kwot lub uzyskaniem 
płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 
b.zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, c.zwrotem płatności 
otrzymanych z budżetu środków europejskich 

7) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank     
prowadzący obsługę budżetu Gminy 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrowo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE02AB52-09A3-4452-A829-EF73BBF26B9E. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Popławski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE02AB52-09A3-4452-A829-EF73BBF26B9E. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

17 593 352,45 8 891 984,45 8 865 984,45 0,00 8 865 984,45 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 701 368,00 8 701 368,00 0,00 0,00

-28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -28 000,00 -28 000,00 0,00 0,00

28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00 28 000,00 0,00 0,00

17 593 352,45 8 891 984,45 8 865 984,45 0,00 8 865 984,45 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 701 368,00 8 701 368,00 0,00 0,00

10 764 571,00 4 116 500,00 4 116 500,00 0,00 4 116 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 648 071,00 6 648 071,00 0,00 0,00

-28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -28 000,00 -28 000,00 0,00 0,00

28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00 28 000,00 0,00 0,00

10 764 571,00 4 116 500,00 4 116 500,00 0,00 4 116 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 648 071,00 6 648 071,00 0,00 0,00

1 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 380 000,00 1 380 000,00 0,00 0,00

-28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -28 000,00 -28 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 352 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 352 000,00 1 352 000,00 0,00 0,00

1 178 452,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 178 452,00 1 178 452,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00 28 000,00 0,00 0,00

1 206 452,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 206 452,00 1 206 452,00 0,00 0,00

158 092 940,21 116 574 865,71 89 423 897,71 52 953 012,94 36 470 884,77 9 770 736,83 13 213 005,67 257 225,50 0,00 3 910 000,00 41 518 074,50 41 518 074,50 0,00 0,00

-28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -28 000,00 -28 000,00 0,00 0,00

28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00 28 000,00 0,00 0,00

158 092 940,21 116 574 865,71 89 423 897,71 52 953 012,94 36 470 884,77 9 770 736,83 13 213 005,67 257 225,50 0,00 3 910 000,00 41 518 074,50 41 518 074,50 0,00 0,00

0,00

28 000,00

2 696 072,00

0,00

0,00

0,00

1 178 452,00

0,00

28 000,00

1 206 452,00

8 828 733,50

8 800 733,50

0,00

28 000,00

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

Plan wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki bieżące świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

Z tego:

z tego:

z tego: w tym:

dotacje na
zadania bieżące

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

010

6050

6059

Nazwa

4

przed zmianą

zmniejszenie
Rolnictwo i łowiectwo

z tego:

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

0,00

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

17

3 306 369,00

28 000,00

3 334 369,00

2 668 072,00

0,00

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi

Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

Wydatki razem:

zwiększenie

zmniejszenie

przed zmianą

po zmianach

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/55/2024

Rady Gminy Obrowo

z dnia 14 listopada 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE02AB52-09A3-4452-A829-EF73BBF26B9E. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

010 8 701 368,00 0,00

01044 6 648 071,00 0,00

6050 1 380 000,00 - 28 000,00

100 000,00 - 28 000,00

6059 1 178 452,00 28 000,00

0,00 28 000,00

41 518 074,50 0,00Razem 41 518 074,50

Treść Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 8 701 368,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 6 648 071,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 352 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Głogowo 72 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 206 452,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Szembekowo - etap III 28 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/55/2024

Rady Gminy Obrowo

z dnia 14 listopada 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE02AB52-09A3-4452-A829-EF73BBF26B9E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr VIII/55/2024 Rady Gminy Obrowo z dnia 14 listopada 2024 roku 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Obrowo na rok 2024 

WYDATKI 

W ramach wydatków inwestycyjnych wprowadza się nowe zadanie pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości Szembekowo – etap III” w kwocie 28.000zł. zmniejszając jednocześnie                       
planowane wydatki na realizację zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Głogowo” 
w kwocie 28.000zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE02AB52-09A3-4452-A829-EF73BBF26B9E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/55/2024 RADY GMINY OBROWO z dnia 14 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 3
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 3
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 3
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie




